[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от _________2024                                                                                        № ____

Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и  проведении выборов Губернатора Вологодской области
8 сентября 2024 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и  проведении выборов Губернатора Вологодской области в сентябре 2024 года на территории  Усть-Кубинского муниципального округа, руководствуясь  Федеральным законом 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Вологодской области от 13 июля 2012 года №2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», ст.42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и  проведении выборов Губернатора Вологодской области  8 сентября 2024 года в следующем составе в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Первому заместителю главы округа (Семичев А.О.):
2.1. Организовать работу по обеспечению избирательных комиссий всех уровней устойчивой телефонной связью, в том числе для бесперебойного функционирования фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (ГАС Выборы), электроэнергией, средствами противопожарной безопасности.
2.2. Обеспечить контроль за содержанием дорог общего пользования местного значения в проезжем состоянии в дни голосования.
3. Заместителю главы округа, начальнику отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа (Комарова Е.Б.):
3.1. Обеспечить подготовку и принятие муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления, в сроки, установленные действующим законодательством с целью оказания содействия избирательным  комиссиям.
 3.2. Оказать содействие территориальной избирательной комиссии Усть-Кубинского муниципального округа (далее – территориальная избирательная комиссия)  в организации учебных семинаров участковых избирательных комиссий.
3.3. Обеспечить координацию работы по направлению в территориальную избирательную комиссию списков избирателей и сведений об избирателях в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Начальнику отдела организационной работы администрации округа (Кольцова Ю.В.):
4.1. Обеспечить предоставление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей в сроки, установленные действующим законодательством.
5. Управляющему делами администрации округа (Вершинина М.А.):
5.1. Предоставить на безвозмездной основе помещения для работы участковых избирательных комиссий, хранения избирательной документации, транспортных средств, средств связи и технического оборудования.
5.2. Предусмотреть резервные помещения для размещения избирательных участков на случай возникновения нештатных ситуаций.
5.3. Обеспечить в дни голосования 6-8 сентября 2024 года дежурство работников администрации округа, служебного транспорта.
5.4. Предоставить на безвозмездной основе средства связи, техническое оборудование, транспорт, служебные кабинеты в здании администрации округа для организации деятельности территориальной избирательной комиссии Усть-Кубинского муниципального округа.
6.  Рекомендовать  АНО «Редакция Усть-Кубинской районной газеты «Северная новь» (Страмова А.В.) предоставлять территориальной избирательной комиссии  площадь для размещения печатного материала по информированию избирателей в порядке, установленном действующим законодательством.
7.  Рекомендовать ПП «Усть-Кубинский» по оперативному обслуживанию территории Усть-Кубинского муниципального округа МО МВД России «Сокольский» (Широков Е.А.):
7.1. Оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан Российской Федерации;
7.2. Обеспечить охрану помещений избирательных участков и выборной документации накануне и в дни голосования. Обеспечить в дни голосования 6-8 сентября 2024 года охрану общественного порядка.
7.3. Обеспечить сопровождение участковых избирательных комиссий с выборной документацией после окончания голосования в территориальную избирательную комиссию.
8. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Сокольскому и Усть-Кубинскому округам (Полуяктов В.В.) обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в помещениях избирательных участков.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                      И.В. Быков

	Утвержден
постановлением администрации округа от ___________ № ______
(приложение)

СОСТАВ
муниципальной рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и  проведении выборов
Губернатора Вологодской области 8 сентября 2024 года
(далее – рабочая группа)

- Быков И.В., глава округа, руководитель рабочей группы;
- Семичев А.О., первый заместитель главы округа, заместитель руководителя рабочей группы;
- Комарова Е.Б., заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа, заместитель руководителя рабочей группы;
- Кольцова Ю.В., начальник отдела организационной работы администрации округа, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:
- Вершинина М.А., управляющий делами администрации округа;
- Демидова М.В., начальник Богородского территориального отдела администрации Усть-Кубинского муниципального округа;
- Лебедева Т.А., начальник Троицкого территориального отдела администрации Усть-Кубинского муниципального округа;
- Ножихина Е.Н., начальник Устьянского территориального отдела администрации Усть-Кубинского муниципального округа;
- Полуяктов В.В., заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Сокольскому и Усть-Кубинскому округам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Вологодской области  (по согласованию);
- Семенов В.В., начальник Высоковского территориального отдела администрации Усть-Кубинского муниципального округа;
- Сергеева Т.П., председатель Усть-Кубинской районной организации общества инвалидов (по согласованию);
- Страмова А.В., главный редактор-директор АНО «Редакция Усть-Кубинской районной газеты «Северная новь»;
- Сорокина Е.В., начальник  юридического  отдела  администрации  округа;
- Тепляшова А.Д., председатель Усть-Кубинского районного совета ветеранов (по согласованию);
- Чижикова Т.В., директор МУ «Усть-Кубинский молодежный центр»;
-  Шибаева М.П.,  председатель Представительного Собрания Усть-Кубинского муниципального округа;
- Широков А.А., начальник отдела  безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации  округа;
- Широков Е.А., начальник ПП «Усть-Кубинский» по оперативному обслуживанию территории Усть-Кубинского муниципального округа МО МВД России «Сокольский»  (по согласованию).
image1.png